
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

394 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Abril de 2021 • Edição IVCCCVIII

ld:089870425BH1074 

• ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2021 

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de material esportivo para atender 
as necessidades do município de São Raimundo Nonato, conforme descrições e especificações. 
no Anexo l Termo Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR 
ITEM, VALOR R$ 835.201,22, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
DOCUMENTAÇÃO: 11.05.2021 as 08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato• 
- PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra 
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível atrav~s do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 27 de abril de 2021. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro. 

ld:1385tc0547E60AC3 

• ESTADO DO PIAUf 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2017, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 022/2017, QUE TEM POR OBJETO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA. 
REALIZAÇÃO LIMPEZA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE 
SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, QUE ENTRE SI CELEBRAM O, 

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI E A EMPRESA 
VIALIMP A LIMPEZA E CONSTRUÇÃO BIRELI - ME. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, CNPJ 

Nº 06.772.859/0001-03 estabelecida a Rod. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira, BR 020,. 

s/n Bairro: Primavera, CEP nº 64770-000, neste ato representada por Cannelita de Castro Silva, 

prefeita municipal CPF nº 342.329.073-00, residente e domiciliada na Rua Benedito Lopes, 

S/N, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI. 

CONTRATADO: VIALIMPA LIMPEZA E CONSTRUÇÃO EIRELI- ME, inscrita com o 

CNPJ Nº 07.278.136/0001-07, com sede à Rua A V. Alberto Leal Nunes Nº 592, bairro Centro. 
Regeneração PI, representada por representada por seu proprietário Sr. Carlos André Monteiro 

Moreira Ramos RG Nº 1223.384 SSP-PI, CPF Nº 517.033.783-34. 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência e reajuste, conforme 
Clausula Terceira e Quarta do CONTRATO N° 001/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N°022/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57 e 65 da Lei 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
a) Por este Quarto Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 001/2017, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 022/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017, será prorrogado

por mais 12 meses, a partir de sua assinatura. 

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 
Os recursos correntes do orçamento exercício 2021, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09 .O 1. 
PROGRAMA 15, PROJETO ATIVIDADE: 15.452.0015.2083.000, ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.39, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS 
PROPRIOS. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº. 001/2017 desde 
que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo. 
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias. 
de igual teor e forma. 

São Raimundo Nonato, 26 de abril de 2021. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita municipal 

Contratante 

VIALIMPA LIMPEZA E CONSTRUÇÃO BIRELI - ME 
CNPJ Nº 07.278.136/0001-07. 

contratada 

TESTEMUNHAS 

1• ----------------

CPFNº: 

2' _______________ _ 

CPFNº: 

ld:167C26F602FA09D6 

• ESTADO DO PIAUÍ 
M NICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO A TO 

C PJ: 06.772.859/0001 -03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, 
após analisar a documentação relativa à TOMADA DE PREÇO Nº 002/202 1, RESOLVE 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na moda.lidade TOMADA DE PREÇO, 
destinada a seleção de proposta mais vantajosa, visando a contratação de empresa, 
especializada na execução de obras civis, para perfuração de poços tubulares em diversas 
localidades (zona urbana e rural) da cidade de São Raimundo Nonato - PI, e ADJUDICAR 
o objeto licitado em favor da empresa vencedora do Certame: N J 
EMPREENDIME TOS, CNPJ Nº 23.349.782/0001-74. 

São Raimundo Nonato-PI, 26 de abri l de 2021 . 

Cannelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal - PI 


